
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.04.2021     с.Малый Бащелак     № 30 

 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования 

 Малобащелакский сельсовет  

Чарышского района 

Алтайского края за 1 квартал 2021 года 
 

     На основании статьи 53 Устава муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края, ст. 13 

Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом 

контроле в муниципальном образовании Малобащелакского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края  

постановляю: 

1. Утвердить уточненный план бюджета поселения  на  2021 год по доходам     

1 702 400 рублей  и расходам в сумме 1 752 400 рублей   

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края» за 1 

квартал 2021 года по доходам в сумме 285 955,70 рублей 79 копеек, по 

расходам в сумме  420 158 рублей 62 копейки: 

    1) по доходам бюджета за 1 квартал 2021 года согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

     2) по распределению расходов бюджета за 1 квартал 2021 года согласно 

приложениям 5,6,7 к настоящему решению. 

 

 

 

 

Глава  Администрации сельсовета                                                            Г.В.Терехова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                        

к постановлению Малобащелакского сельсовета 

 Чарышского района Алтайского края 

от 29.04.2021г. № 30 
Отчет об исполнении доходов бюджета муниципального образованияМалобащелакский 

сельсовет Чарышского района Алтайского краяза 1 квартал2021 года 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование Утверждено Исполнено 

Доходы бюджета -  

всего 

 1 702 400 265955,70 

в том числе:    

000 100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые доходы 891000 106155,70 

182 101 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 000 8539,92 

182 101 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

41 000 8539,92 

000 105 00000 00 0000 

000 

Налоги на совокупный доход 1 000 1671,90 

182 105 03010 01 1000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог  1 000 1671,90 

000 106 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 763 000 76700,60 

182 106 01030 10 0000 

110 

 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

10 000 472,22 

182 106 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

635 000 67 378,38 

182 106 06033 10 1000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

118 000 8 853 

000 108 00000 00 0000 

000 

Государственная пошлина 4 000 3 200 

303 108 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

4000 3 200 

000 111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

73 000 11 437,28 



муниципальной собственности, из них 

303 111 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений(за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

51 000 11 437,38 

303 111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

22 000 0,00 

000 113 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

9 000 4 876 

303 113 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества  

сельских поселений 

9 000 4 876 

000 200 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 811 400 159 800 

000 202 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

811 400 159 800 

000 202 10000 00 0000 

000 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

348 400 17 600 

303 202 16001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутренним делением 

348 400  17 600 

303 202 16001 11 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

348 400 17 600 

303 202 30000 00 0000 

000 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

122 200 30 500 

303 202 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

122 200 30 500 

303 202 40000 00 0000 

000 

Иные межбюджетные трансферты 340 800 111 700 

303 202 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

235000 58 700 



районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 202 49999 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

235 000 58 700 

303 20249999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

105 800 53 000 

303 202 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

105 800 53 000 

 

 
                                                                                             Приложение № 5                                                                                      

                                                                                             к постановлению Малобащелакского сельсовета 

                                                                                             Чарышского района Алтайского края 

                                                                                                      от   29.04.2021 г. №  30 

                                                                                           

Отчет об исполнении расходов  бюджета муниципального образования 

 Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края 

за 1 квартал 2021 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

 

 

Наименование 

 

Разд

ел 

 

Под 

разд 

 

Утвержде

но 

 

Исполнено 

Итого расходов:   1752 400 420 158,62 

Общегосударственные  вопросы 01  719 800 110 583,16  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 718 800 110 583,16 

Резервные фонды  01 11 1 000  

Национальная оборона 02  122 200 29 238,20  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112 300 29 238,20 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03  2 600 100 

Гражданская оборона 03 09  100 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 10 2 600  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  5 900  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 5 900  

Культура и кинематография 08  900 300 278 837,26 

Культура 08 01 192 000 107 709,46 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 708 300 171 127,80 

Социальная политика 10  1 600  

Пенсионное обеспечение 10 01 1 600  



     
 

 

Приложение № 6                                                                                       

                                                                                             к постановлению Малобащелакского сельсовета 

                                                                                             Чарышского района Алтайского края 

                                                                                                      от   29.04.2021г.    № 30 
 

Отчет об исполнении расходов  бюджетамуниципального образованияМалобащелакский 

сельсовет Чарышского района Алтайского краяза 1 квартал2021 года по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов  
                                                                                                                                                                                             руб. 

 

Наименование 

Раз

дел 

 

Под 

раз

д 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х 

Утвержде но Исполнено 

Итого расходов бюджета     1752 400 420 158,62 

Общегосударственные вопросы 01    719 800 110 583,16 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   718 800 110 583,16 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

управления 

01 04 0100000000  718 800 110 583,16 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 0120000000  718 800 110 583,16 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  163 400 23 999,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010110 100 163 400 23 999,20 

Глава местной администрации 

(исполнительно – распорядительного органа 

муниципального образования) 

01 04 0120010130  332 700 31 968,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120010130 100 332 700 31 968,19 

Расходы на оплату труда по осуществлению 

переданных полномочий органов местного 

самоуправления за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 04 0120060510  222 700 54 615,77 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0120060510 100 222 700 54 615,77 

Резервные фонды  01 11   1 000  

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 9900000000  1 000  

Резервные фонды  01 11 9910000000  1 000  

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  1 000  

Резервные средства 01 11 9910014100 870 1 000  

Национальная оборона 02    122 200 29 238,20 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   122 200 29 238,20 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

02 03 0100000000  122 200 29 238,20 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 0140000000  122 200 29 238,20 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0140051180  122 200 29 238,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0140051180 100 111 300 28 738,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 10 900 500 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    2 600 100 

Гражданская оборона 03 09    100 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

03 09    100 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

03 09 942000000   100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 9420062010 200  100 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 10   2 600  

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 03 10 9000000000  2 600  

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

03 10 9400000000  2 600  

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

03 10 9420000000  2 600  



стихийных бедствий 

Осуществление части полномочий по 

участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений  за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

03 10 9420062010  1 300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9420062010 200 1 300  

Осуществление части полномочий по  

осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

03 10 9420062020  1 300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9420062020 200 1 300  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5 900 1 400 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   5 900 1 400 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 05 05 9000000000  5 900 1 400 

Иные вопросы  в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 9290000000  5 900 1 400 

Осуществление части полномочий по 

ведению в установленном порядке учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещений, представляемых по договорам 

социального найма и полномочия в сфере 

жилищных отношений за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

05 05 9290068020  2 000 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9290068020 200 2 000 500 

Осуществление части полномочий по 

организации в границах поселения электро-

тепло-газо-водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий 

установленных законодательством 

Российской Федерации за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

05 05 9290068030  1 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9290068030 200 1 300 300 

Осуществление части полномочий по 

организации  ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения за счет  

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

05 05 9290068070  1 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9290068070 200 1 300 300 

Осуществление части полномочий по 

организации  сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

05 05 9290068090  1 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 05 9290068090 200 1 300 300 



(муниципальных) нужд 

Культура, кинематография 08    900 300 278 837,26 

Культура 08 01   192 000 107 709,46 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

08 01 0200000000  82 400 54 709,46 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

08 01 0220000000  63 900 54 709,46 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  63900 54 709,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0220010530 200 55 900 54 709,46 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010530 850 8 000  

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 9000000000  3 800  

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 01 9020000000  3 800  

Осуществление части полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) 

находящегося в собственности поселений, 

охрана объектов культурного наследия за 

счет межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета 

08 01 9020066520  3 800  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9020066520 200 3 800  

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

08 01 9200000000  105 800 53 000 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

08 01 9290000000  105 800 53 000 

Расходы на обеспечение расчетов 

муниципальными учреждениями за 

потребленные топливно-энергетические 

ресурсы  

08 01 92900S1190  105 800 53 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 92900S1190 200 105 800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   708 300 171 127,80 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

08 04 0200000000  708 300 171 127,80 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

08 04 0250000000  708 300 171 127,80 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

08 04 0250010820  708 300 171 127,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 0250010820 100 708 300 171 127,80 

Социальная политика 10    1 600  



Пенсионное обеспечение 10 01   1 600  

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 01 9000000000  1 600  

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 01 9040000000  1 600  

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  1 600   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9040016270 300 1 600  

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

    -50 000 -154 202, 92 

 

 

 

 

                         Приложение № 7                                                                                  

                                                                                             к постановлению Малобащелакского сельсовета 

                                                                                             Чарышского района Алтайского края 

                                                                                                      от   29.04.2021 г.       № 30   
Отчет об исполнении бюджета по ведомственной структуре расходов муниципального 

образованияМалобащелакскийсельсовет  Чарышского района Алтайского края за 

1квартал2021года 
  руб. 

 

Наименование 

Гл. 

Рсп 

Раз

дел 

 

Под 

раз

д 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х 

Утвержде но Исполнено 

Администрация Малобащелакского 

сельсовета Чарышского района 

Алтайского края 

303     1752 400 420 158,62 

Общегосударственные вопросы  01    719 800 110 583,16 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 01 04   718 800 110 583,16 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

управления 

 01 04 0100000000  718 800 110 583,16 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

 01 04 0120000000  718 800 110 583,16 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

 01 04 0120010110  163 400 23 999,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 0120010110 100 163 400 23 999,20 

Глава местной администрации 

(исполнительно – распорядительного органа 

муниципального образования) 

 01 04 0120010130  332 700 31 968,19 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 0120010130 100 332 700 31 968,19 

Расходы на оплату труда по осуществлению 

переданных полномочий органов местного 

самоуправления за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 01 04 0120060510  222 700 54 615,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 01 04 0120060510 100 222 700 54 615,77 

Резервные фонды   01 11   1 000  

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

 01 11 9900000000  1 000  

Резервные фонды   01 11 9910000000  1 000  

Резервные фонды местных администраций  01 11 9910014100  1 000  

Резервные средства  01 11 9910014100 870 1 000  

Национальная оборона  02    122 200 29 238,20 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 02 03   122 200 29 238,20 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 02 03 0100000000  122 200 29 238,20 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 02 03 0140000000  122 200 29 238,20 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 02 03 0140051180  122 200 29 238,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 02 03 0140051180 100 111 300 28 738,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 02 03 0140051180 200 10 900 500 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 03    2 600 100 

Гражданская оборона  03 09    100 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

 03 09    100 

Финансирование иных мероприятийпо 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

 03 09 942000000   100 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 09 9420062010 200  100 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская 

оборона 

 03 10   2 600  

Иные вопросы в отраслях социальной сферы  03 10 9000000000  2 600  

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

 03 10 9400000000  2 600  

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

 03 10 9420000000  2 600  

Осуществление части полномочий по 

участию в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений  за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

 03 10 9420062010  1 300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 10 9420062010 200 1 300  

Осуществление части полномочий по  

осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

 03 10 9420062020  1 300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 10 9420062020 200 1 300  

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    5 900 1 400 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 05 05   5 900 1 400 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы  05 05 9000000000  5 900 1 400 

Иные вопросы  в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 05 05 9290000000  5 900 1 400 

Осуществление части полномочий по 

ведению в установленном порядке учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещений, представляемых по договорам 

социального найма и полномочия в сфере 

жилищных отношений за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

 05 05 9290068020  2 000 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 05 9290068020 200 2 000 500 

Осуществление части полномочий по 

организации в границах поселения электро-

тепло-газо-водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий 

установленных законодательством 

Российской Федерации за счет 

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

 05 05 9290068030  1 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 05 9290068030 200 1 300 300 



Осуществление части полномочий по 

организации  ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения за счет  

межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета 

 05 05 9290068070  1 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 05 9290068070 200 1 300 300 

Осуществление части полномочий по 

организации  сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора за счет межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета 

 05 05 9290068090  1 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 05 05 9290068090 200 1 300 300 

Культура, кинематография  08    900 300 278 837,26 

Культура  08 01   192 000 107 709,46 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 08 01 0200000000  82400 54 709,46 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

 08 01 0220000000  63 900 54 709,46 

Учреждения культуры  08 01 0220010530  63900 54 709,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 08 01 0220010530 200 55900 54 709,46 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 0220010530 850 8 000  

Иные вопросы в отраслях социальной сферы  08 01 9000000000  3 800  

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

 08 01 9020000000  3 800  

Осуществление части полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) 

находящегося в собственности поселений, 

охрана объектов культурного наследия за 

счет межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета 

 08 01 9020066520  3 800  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 08 01 9020066520 200 3 800  

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 08 01 9200000000  105 800 53 000 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 08 01 9290000000  105 800 53 000 

Расходы на обеспечение расчетов 

муниципальными учреждениями за 

потребленные топливно-энергетические 

ресурсы  

 08 01 92900S1190  105 800 53 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 08 01 92900S1190 200 105 800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 08 04   708 300 171 127,80 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

 08 04 0200000000  708 300 171 127,80 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

 08 04 0250000000  708 300 171 127,80 



Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

 08 04 0250010820  708 300 171 127,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 08 04 0250010820 100 708 300 171 127,80 

Социальная политика  10    1 600  

Пенсионное обеспечение  10 01   1 600  

Иные вопросы в отраслях социальной сферы  10 01 9000000000  1 600  

Иные вопросы в сфере социальной политики  10 01 9040000000  1 600  

Доплаты к пенсиям  10 01 9040016270  1 600   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 10 01 9040016270 300 1 600  

Результат исполнения 

бюджета(дефицит/профицит) 

     -50 000 -154 202, 92 

 

 

 


